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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 14 декабря 2015 года
монтажно-наладочного участка
филиала «Электромонтажное управление №6» ОАО «Белэлектромонтаж»
	№ пунктов
	Наименование объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам испытаний
	методам  испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В
	А14.Б22


	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 Б.27.1, Б30.1
ТКП 339-2011 п.4.426.1
	МВИ.МН 252-2015

	1.2
	
	А14.Б22
	Проверка цепи «фаза-нуль» в электроуста​новках до 1000 В с глухим заземле​нием нейтрали
	ТКП 181-2009 Б.29.8

ТКП 339-2011 п.4.4.28.5
	МВИ.МН 257-2015

	2.1
	Заземляющие устройства
	А14.Б22
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009 Б.29.2

ТКП 339-2011 п.4.4.28.2
	МВИ.МН 254-2015

	2.2
	
	А14.Б22
	Сопротивление заземляющих устройств
	ТКП 181-2009 Б.29.4

ТКП 339-2011 п.4.4.28.6
	МВИ.МН 255-2015

	3.1
	Заземляющие устрой​ства молниезащиты
	А14.Б22
	Сопротивление заземляющих устройств
	ТКП 181-2009 Б.29.4

ТКП 339-2011 п.4.4.28.6
	МВИ.МН 255-2015

	4.1
	Электроустановки до 10 кВ (кабельные линии)
	А14.Б22
	Испытание повышенным напряжением 
	ТКП 181-2009, Б.8.5, Б.30.2, Б30.1
ТКП 339-2011 п.4.4.29.3, п.4.4.29.4
	МВИ.МН 258-2015


	5.1
	Устройство защитного отключения 
	А14.Б22
	Отключающий дифференци​альный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003 п.5.3
ГОСТ 30339-95 п.4.2.9

ТКП 45-4.04-149-2009 приложение Г
ТКП 181-2009, В.4.61.4
	МВИ.МН 256-2015


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.2
	Устройство защитного отключения
	А14.Б22
	Неотключающий дифферен​циальный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003 п.5.4
ТКП 181-2009, В.4.61.4
	МВИ.МН 256-2015

	5.3
	
	А14.Б22
	Время отключения (срабатывания) при:

- Iотк
-2 Iотк
- 5 Iотк
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003 п.5.14
ТКП 45-4.04-149-2009 приложение Г
ТКП 181-2009, В.4.61.4
	МВИ.МН 256-2015

	5.4
	
	А14.Б22


	Ток утечки 
	ТКП 45-4.04-149-2009 приложение Г
ТКП 181-2009, В.4.61.4
	МВИ.МН 256-2015
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